224 Bart. 362.
225 NB. Vita Wigperti у Mensena.

226 Adalberti Vita Heinrici II. 3. Unctus in regem (Heinricus)...... summam
diligentiam in amplificando cultu religionis adhibuit... Sedes autem episcopales, 
Hiltesheim, ubi a puera enutritus et litteras edoctus fuit, Magdeburh, Argentinam, 
Misenam et Merseburch, quae barbarica immanitate adjacentium Sclavorum 
vastatae fuerant restauravit. ...Merseburgensis. ...aecclesiae... tempore Magni 
Ottonis (I)... assiduis incursionibus et hostili vastatione Sclavorum ad nichilum 
redacta est. Et quia violentiis vicinarum nationum non poterat resistere, in possis- 
sionibus, in religione et in omnibus quae ad pontificalem dignitatem pertinebant 
penitus coepit deficere. (981) Мерзеб. епископ сделан арх. Магд... Factum est 
autem, ut Merseburgensis episcopatus penitus destrueretur et quae potiora erant
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[416] [XVI]

[Война Генриха II с Болеславом]

Итак, в первые два года XI века все немецкое было истреблено за 
Лабой, и даже славяне начинали переходить ее и селиться в немец
ких землях. Теперь им уже немцы не были так страшны, не могущие 
отстоять ничего из дела Генриха I и Оттона В[еликого]. Более боя
лись славяне восточного соседа, Болеслава, который угрожал им го
сударственной жизнью, которой они так боялись, потому что при
шлось бы отказать князьям и знати от своей власти227, жрецам - от 
своего значения, всему народу - от своей независимости и богов 
своих. Потому на другой же год после восстания бодричей и поко
рения поляками Лужиц ратаре и лютичи прислали в Кведлинбург 
посольство к королю немецкому и, отложив прежнюю вражду и 
приняв подарки и разные обещания, заключили с немцами союз и 
дружбу228. Может ли что ярче выразить страх лютичей к польской
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illius aecclesiae... transferentur. ...Quod... usque ad tempus... Heinrici immutatum 
permansit. Cum autem isdem rex convocatis principibus regni sui Chutelinge- 
burch curiam celebrasset, universis in id ipsum conventientibus, Poloniam et 
Boemiam caeterasque sclavorum adjacentes regiones quae fines regni sui vasta- 
bant, debellare disposuit.

4. Congregate itaque exercitu contra praedictas nationes aciem direxit. Et fa- 
ciens transsitum per locum qui Walbech dicitur, gladium sancti Adriani martiris 
qui pro religuiis multo tempore ibi servabatur, accepit. ...Inde progressus, castra 
metatus est in campo, ubi Merseburgensis aecclesia sita est, et videns locum deso- 
latum (но сперва было восстан. Th. VI, 4). ...ingemuit et ait: Beate Laurenti, mar- 
tir Christi, si tuo interventu has barbaras nationes, ad quos pergo, Romano imperio 
et christianae religioni subiugavero, hunc locum desolatum tuo nomine con- 
secratum. ...in pristinae dignitatis statum reformabo. Ut vero principes Poloniae 
et Boemiae caeterarumque Sclavicarum gentium primates, Romanum imp. ...ad- 
venire cognoverunt, innumerabili multitudine barbarorum collecta. ...ei obviam 
processerunt. Quod regi... innotuit et sicut in omnibus angustiis suis solebat ad 
orationis arma confugit. Invocatoque super se nomine Domini, bcato Laurentio 
et. Georgio et b. Adriano martiribus se suumque ex. protegentum... commisit. 
Причастившись, они пришли на поле битвы. Король, подняв глаза, увидел, 
что эти святые cum angelo percutiente впереди его войска гонят варваров, 
которые обратились в бегство без кровопролития. Victis... et... firmissima 
pactione stabilitis... rediit.